



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแก้ว อำเภอห้วย จังหวัดอุดรธานี

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

รายละเอียดโครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11
บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 ตำบลชุมแก้ว อำเภอห้วย จังหวัดอุดรธานี
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 126.00 เมตรหนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 504.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือเหล็กยึดคานโค้งให้เรียบร้อย
และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแก้ว กำหนด
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแก้ว

นายประกาศ นาส่ง้อม

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

20 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ก.ส.อ.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและบุดคอ (ขนาดบว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับแก้ดินคันทางเดิม	ตร.ม.	630.00	1.78	1,121.40	1.3642	2.43	1,529.81
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	36.00	22.22	799.92	1.3642	30.31	1,091.25
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุทดแทน (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.		97.00	-	1.3642	132.33	-
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	20.16	446.60	9,003.46	1.3642	609.25	12,282.52
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปรกติแบบค้ำขึ้นบด หนา 15 ซม.	ตร.ม.	504.00	389.79	196,454.16	1.3642	531.75	268,002.77
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายคานขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	282.99	2,263.92	1.3642	386.05	3,088.44
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดคานขวาง (Contraction Joint)	ม.	40.00	179.77	7,190.80	1.3642	245.24	9,809.69
	4.4 งานรอยต่อคานยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3642		
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้คันเดิม	ลบ.ม.	25.20	136.58	3,441.82	1.3642	186.32	4,695.33
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.		600.72	-	1.3056	784.30	-
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง					226,275.48			
พื้นที่ทั้งหมด					504.00 ตร.ม.	รวมค่าก่อสร้าง		306,499.81
ราคาเฉลี่ย					595.24 บาท/ตร.ม.	ราคากลาง		306,090.60

ลงชื่อ ปณณพราช/ รองทนาย

นายประกาศ นาส่ง้อม

ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่
ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11
บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11 ตำบลชุมเห็ด อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด
อบค.ชุมเห็ดกำหนด
20 สิงหาคม 2568

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 126.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 504.00 ตารางเมตร ใต้ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมแก้ไขดินคันให้เรียบร้อย

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุนก่อสร้าง	Factor F	รวมต้นทุนก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	220,275.48	1.3642	300,499.81	Factor F งานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานอีก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			300,501.17	ระยะเวลาในการทำงาน 60.00 วัน
	คิดเป็นราคากลาง			300,000.00	
	ตัวอักษร			(สามแสนบาทถ้วน)	

พื้นที่ทั้งหมด 504.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 595.24 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับราคานี้ ซึ่งได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ

(นายประภาส นพสีจอม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

เห็นชอบ

ประธานฯ

นางฉัตรพร ธิษฐาน
ปลัด อบค.ชุมเห็ด

ลงชื่อ

นายอภัยสิทธิ์ ผาขาว
นักวิชาการงานทั่วไป

กรรมการ

อนุมัติ

(นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมเห็ด

ลงชื่อ

นางสาววิไลอากร ผาอพนแสน
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

กรรมการ